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Adres: Drukarnia 

S. Mikołajski, Śrem. powiatu śremskiego
Telefon 
Nr. 74

Prenumerata: miesięcznie 2.00 zł. Cena pojedynczego | Wychodzi w środy i soboty. Wydawca : S. Mikołajs i

numeru 25 gr. O gł o s ze n i a: 20 groszy za wiersz non- i w Śremie. Odpowiedzialni; za dział urzędowy podpisu- 
parelowy I łamowy lub jego miejsce. | jący. Za działy nieurzędowe: S. Mikołajski! w Śremie.

Dział urzędowy.
Ceny chleba.

Na podstawie oficjalnych notowań Giełdy 
Zbożowej w Poznaniu z dnia 30 maja b. r. 
oraz w związku z obwieszczeniem mojem 
ogłoszonem w Informatorze Nr. 38 z dnia I3 
maja 1933 r. podaję do publicznej wiadomości, 
iż cena chleba żytniego aż do odwołania wy­
nosi od dnia ogłoszenia 30 gr. za 1 kg.

PP. Burmistrzom i Wójtom polecam po­
wyższe obwieszczenie podać do publicznej 
wiadomości w sposób na miejscu przyjęty.

Śrem, dnia 30 maja 1933 r.
Starosta Powiatowy

Nr. B. 30B10. Krykiewicz.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE

Inspektora Szkolnego w Śremie.

Do
Rad Szkolnych miejscowych w powiecie 

śremskim.
W czasie wizytacyj szkół stwierdzam nie­

jednokrotnie, że Rady szkolne miejscowe nie 
roztaczają nad budynkami szkolnemi należy­
tej opieki i nie troszczą się o dostateczną ich 
konserwację. Poza stanem tego rodzaju, że 
sale szkolne i korytarze często są niebielone, 
a ściany z odpadniętym tynkiem robią przy­
kre wrażenie, dostrzegam niejednokrotnie zja­
wiska, które dla całości budynków przedsta­
wiają się niebezpiecznie.

Skutkiem nienaprawienia przeciekającego 
dachu, co możnaby usunąć we właściwym 
czasie kosztem minimalnym, następują często 
poważne uszkodzenia sufitu, ścian, wymaga­
jące nieraz znacznych wydatków, aby je usunąć. 
Tak samo okna, niepokrywane przez całe 
late pokostową farbą od strony zewnętrznej, 
ulegają stopniowemu zniszczeniu, co w rezul­
tacie odbija się na zdrowiu młodzieży szkol­
nej, uczącej się w izbach zimnych, których 
nie można dogrzać z powodu spróchniałych, 
nieuszczelnionych należycie okien.

Tego rodzaju stan musi ulec zmianie. Nie­
dopatrzenia czy też odwlekanie remontu na 
następne lata ze względu na obecny kryzys, 
mogą spowodować zupełną dewastacje dobra 
publicznego. Dlatego muszę zwrócić uwagę w 
tej chwili na odpowiedzialność Rad Szkolnych 
Miejscowych za wszelkie szkody, jakie wy­
niknąć mogą z powodu niewykonywania dos­
tatecznego nadzoru i opieki nad budynkami 
szkolnemi.

Celem dokonania w odpowiednim czasie 
najpotrzebniejszego remontu szkół naszych, 
zwołają p. p. Przewodniczący do d. 10 czerw­
ca b. r. posiedzenia Rad Szkolnych Miejsco­
wych, na których omówią stan budynków 
szkolnych, stwierdzą braki i na podstawie po­
djętej uchwały przystąpią bezzwłocznie z po­
czątkiem wakacyj letnich do przeprowadzenia 
koniecznego remontu szkół, nie pomijając 
również w żadnym wypadku konieczności bie­
lenia klas.

Do dnia 15 czerwca b. r. oczekuję odp.p. 
Przewodniczących krótkiego sprawozdania z 
odbytego posiedzenia z równoczesnem donie­
sieniem, do którego dnia miesięcy wakacyj­
nych zostanie uskuteczniony konieczny re­
mont i bielenie izb szkolnych.

Śrem, d. 29 maja 1933 r.
Nr. 945/33 Inspektor Szkolny

Szumowski.

Do Kierownictw Szkół Powszechnych 
w powiecie śremskim.

Zbliża się koniec roku szkolnego i nieba­
wem nastaną wakacje czas odpoczynku i wy­
tchnienia młodzieży szkolnej, pracującej przez 
10 miesięcy solidnie w murach szkolnych. 
Nie wszystka jednak młodzież będzie miała 
możność wykorzystania należycie tego czasu, 
wzmocnienia swych nadwątlonych sił i zdro­
wia na świeżem powietrzu, odżywienia się 
należytego, aby z nowym rokiem szkolnym 
móc przystąpić z nowym zapasem energji do 
dalszej pracy. Kryzys gospodarczy i bezrobo­
cie, jakie panują, odczuje niejedno dziecko.



Nie każde będzie miało codziennie chleb i 
łyżkę ciepłej strawy, nie zawsze będzie ono 
syte. Dla tych najbiedniejszych dzieci nie 
będzie wakacyj.

Dlatego trzeba koniecznie coś uczynić, 
aby tej najbiedniejszej młodzieży przyjść z 
pomocą trzeba zorganizować w czasie waka­
cyj po miastach półkolonje z dożywieniem 
dzieci. Inicjatywa musi wyjść ze szkoły, a 
poparcia należy szukać w społeczeństwie. 
Komitety Rodzicielskie, znane ze swej ofiar­
ności i dobrego ustosunkowania do szkoły, 
pospieszą bezwątpienia z jaknajdalej idącą 
pomocą. W akcji tej winna wziąć udział 
również młodzież naszych szkół. Niech przy­
zwyczaja się już na ławie szkolnej do ofiar­
ności i niesienia pomocy potrzebującym, niech 
pielęgnuje i rozwija uczucia chrześcijańskiej 
miłości bliźniego jako wyraz prawdziwego 
człowieczeństwa.

Dnia 10 czerwca br. odbędzie się we wszy­
stkich szkołach w naszym powiecie zbiórka 
na rzecz półkolonij i kolonij wakacyjnych. 
Poza pieniędzmi przyjmować należy wszelkie 
ofiary w naturze jak: nabiał, ziemniaki, zboże, 
okrasę itp. Zbiórka odbędzie się pod opieką 
Komitetów, do których wejdą uproszeni przez 
pp. Kierowników szkół delegaci Rady Sz. M. 
i Komitetów rodzicielskich.

Dalsze szczegóły, odnoszące się do akcji 
pomocy dzieciom w czasie wakacji, zostaną 
podane w następnym numerze „Infomatorza”. 
Narazie zechcą pp. Kierownicy przy współ­
pracy Nauczycielstwa powołać do życia Ko­
mitety i rozpocząć propagandę pod hasłem: 
„Dnia 10 czerwca zbiórka na rzecz półkolnji 
i kolonji wakacyjnych”.

Śrem, dnia 30 maja 1933 r. Nr. 947/33.
Inspektor Szkolny

Szumowski.

Do
Kierownictw Szkół Powszechnych 

w powiecie śremskim
Zgodnie z rozesłanym okólnikiem Kurator- 

jum Okręgu Szkolnego Poznańskiego z d. 18 
maja 1933 r. Nr. 0 25903/33 polecam urządzić 
we wszystkich szkołach powszechnych tutej­
szego powiatu uroczyste zakończenie roku 
szkolnego w d. 14 czerwca.

W tym celu należy porozumieć się z księ­
żmi proboszczami i poprosić ich o odprawienie 
uroczystego nabożeństwa dla młodzieży szkol­
nej przy współudziale nauczycieli oraz ro­
dziców.

Aby móc zaakcentować silną łączność 
szkół z domem rodzicielskim w pracy nad 
wychowaniem i kształceniem młodzieży, Kie­
rownictwa szkół a także samorządowe organi­
zacje uczniowskie zaproszą wszystkich rodzi­
ców do wzięcia udziału w nabożeństwie i w 
uroczystości szkolnej, w czasie której nastąpi 
rozdanie świadectw.

Uroczystości te nie mogą mieć charakteru 
szablonowego i sztucznego, muszą one być 
wynikiem tego serdecznego stosunku łączące­
go dzieci, rodziców i wychowawców. Dlatego 
jak najmniej deklamacyj, nie mających niekie­
dy pod względem treści żadnego związku z 
uroczystością, a natomiast niech ma w tym 
dniu możność wypowiedzieć się serdecznie 
młodzież, rodzice i wychowawcy. Niech ro­
dzice dowiedzą się coś o wysiłkach całoro­
cznych szkoły podejmowanych w kierunku 
wychowania i wykształcenia ich dzieci, niech 
wdzięczność uczniów, wyrażona prostemi sło­
wami swym wychowawcom, znajdzie należyte 
echo w sercach rodziców. Taka uroczystość 
przyczyni się bez wątpienia do zbliżenia do­
mu rodzicielskiego ze szkołą, do zapoczątko­
wania tej współpracy koniecznej, (o ile jesz­
cze nie istnieje) ze względu na takie ważne 
zagadnienie, jakiem jest wychowanie naszej 
młodzieży.

Do d. 20 czerwca prześlą P. P. Kierowni­
cy szkół krótkie sprawozdanie z uroczystoś­
ci zakończenia roku szkolnego podając:

1) kościół, w którym odbyło się nabożeń­
stwo i czy ks. proboszczowi podziękowało 
kierownictwo za odprawienie mszy św. i 
uświetnienie uroczystości,

2) program uroczystości,
3) w przybliżeniu liczbę rodziców biorących 

udział w zakończeniu roku szkolnego,
4) krótka treść przemówień dzieci, wycho­

wawców i rodziców.
Śrem, dnia 26. maja 1933 r.

Nr. 884/33. Inspektor Szkolny
Szumowski

Do
Kierownictw Szkół Powszechnych 

w powiecie śremskim.

Dyrekcja Państw. Gimnazjum w Śremie 
powiadomiła Insp. Szkolny, że egzaminy wstę­
pne do kl. I nowego gimnazjum w Państw. 
Gimnazjum w Śremie rozpoczną się o godz. 
8-mej rano we wtorek dnia 27 czerwca br. 
i odbywać się będą systemem lekcyjnem w 
dniach 27 i 28 czerwca br.

Zgłoszenia kandydatów przyjmować będzie 
Dyrekcja Gimnazjum do dnia 18 czerwca br.

Przy zgłoszeniu przedłożyć należy: 
lz metrykę urodzenia,
2) ostatnie świadectwo szkolne,
3) ostatnie świadectwo szczepienia ospy.
O powyższem należy powiadomić rodziców 

za pośrednictwem uczniów.

Śrem, dnia 31 maja 1933 r. Nr. 946/33.

Inspektor Szkolny 
■Szumowski.



Dział nieurzędowy.

„Pozwól, by i ciebie mógł ratować 
Polski Czerwony Krzyż”

dlatego
wstąp w szeregi drużyn ratowniczych P.C.K. 

przy tutejszym oddziale!

Polski Czerwony Krzyż, organizacja roz­
legła w całej Rzeczypospolitej Polskiej, ma 
za zadanie organizować w każdej nieomal 
większej miejscowości t. zw. drużyny ratowni­
cze. Drużyny te zależą od oddziałów P.C.K., 
które je stworzyły, znajdują się w ich ewi­
dencji i podlegają ich kontroli. Można je 
stwarzać w łonie innych organizacyj i ugrupo­
wań społecznych jak wśród personelu różnych 
urzędów, wśród straży pożarnych organizacyj 
sportowych, harcerskich i t. p.

Szkolenie tych drużyn odbywa się w pew­
nych określonych odstępach czasu przez pod- 
instruktorów i komendantów, których wyszko­
lonych powinien każdy oddział posiadać. 
Charakter szkolenia takich drużyn musi być 
jaknajwięcej praktyczny, aby zapewnić druży­
nom całkowitą sprawność. Nie wystarczy wy­
uczyć członków ogólnego ratownictwa i obro­
ny przeciwgazowej, lecz przez powtarzanie 
ćwiczeń, urządzanie pokazów i sztucznych 
alarmów, wreszcie przez pogawędki postawić 
ich na wysoki poziom, uczynić ich świado­
mych swego celu, by mogli każdej chwili 
stanąć do apelu i sprawnie wywiązać się ze 
swego zadania.

Drużyny ratownicze nie tylko mają być 
powołane do działań na wypadek wojny, lecz 
także muszą być uruchomione podczas pokoju. 
Mają pospieszyć z doraźną pierwszą pomocą 
ratowniczą ludności cywilnej w razie niesz­
częśliwych wypadków jak kolejowych, samo­
chodowych, na fabrykach, kopalniach, przy 
budowie mostów, domów itp. Także w razie 
pewnych katastrof żywiołowych jak powodzi, 
pożarów i burz niosą członkowie drużyn spiesz­
ną pomoc. Widzimy więc, że cele drużyn 
ratowniczych są ważne i wzniosłe. Należą 
one do organizacyj humanitarnych i są mię­
dzynarodowe pod znakiem Konwencji Genew­
skiej z oznaką równoramiennego czerwonego 
krzyża w białem polu.

Do drużyny ratowniczej może być przyjęty 
każdy o przynależności państwowej polskiej 
przedewszystkiem kategorji wojskowej C lub 
D z wykształceniem przynajmniej szkoły pow­
szechnej, który stale lub na dłuższy okres 
czasu przebywa w danej miejscowości. Eta­
towy personel drużyny składa się z 20 do 22 
członków. Członkowie ci przechodzą kurs 
trzy do cztery tygodniowy i w końcu zdają 
przepisany egzamin przed komisją kilku człon­
ków P.C.K. danego oddziału. Sam kurs skła­
da się z trzech zasadniczych działów: 1) za­
poznanie się z anatomją, fizjologją, człowieka 
oraz głównemi zasadami higjeny 2) ogólne 
ratownictwo, a pozatem ćwiczenia o umiejęt-

nem udzielaniu pomocy w nagłych wypadkach, 
bandażowanie oraz transport chorych i ran­
nych bez noszy i z noszami. 3) gazoznawstwo, 
ratownictwo zagazowanych oraz obrona prze­
ciwgazowa indywidualna i zbiorowa. Program 
jest dość obszerny, ale nauka jest bardzo 
interesująca; to też każdy, kto powyższy kurs 
ukończy, jest należycie przygotowanym do 
obrony ludności czy to podczas pokoju, czy 
też w razie działań wojennych. Po skończo­
nym kursie drużyniacy wybierają z pośród 
siebie komendanta drużyny, jego zastępcę 
oraz dwóch sekcyjnych. W samej zaś druży­
nie mogą się utworzyć specjalne sekcje skła­
dające się z sześciu członków jak: sekcja 
ratownicza, sekcja obronna przeciwgazowa i 
patrol przeciwiperytowy, składający się z czte­
rech członków. Sekcje powyższe oraz patrol 
specjalizują się w danym kierunku, ale muszą 
być tak szkolone, aby członkowie tychże 
mogli się w każdej chwili wzajemnie zastąpić.

Członkowie drużyn ratowniczych kategorji 
wojskowej A lub B będą powołani w razie 
wojny do służby wojskowej, natomiast człon­
kowie kat. C lub D będą reklamowani u 
władz wojskowych do dyspozycji Polskiego 
Czerwonego Krzyża dla obrony miejscowej 
ludności cywilnej.

Cel i zadanie drużyny jest wzniosły Dru­
żyna ratownicza to obecnie pomoc dla wszy­
stkich, których dosięgnąć może klęska epi- 
demji, katastrofy żywiołowej, to obowiązek 
pracy dla wszystkich, którzy cierpią. A w 
razie wojny drużyna ratownicza, to zachowa­
nie przy życiu tych, którzy na chwilę plac 
boju opuszczą, to wyrwanie z objęcia śmierci 
tysiąca naszych braci i bliźnich, to ratunek 
dla niewolników, to otarcie krwawych łez 
matek. To też niech nikt nie zwleka, niech 
nikt nie uchyla się od tego obowiązku, lecz 
niechaj każdy, kto może, zapisze się do dru­
żyny ratowniczej Polskiego Czerwonego Krzyża, 
a tam stanie się bliskim sercem każdemu 
bliźniemu i pożytecznym obywatelem naszej 
ojczyzny.

Nowy kurs odbędzie się w Śremie od 
dnia 16-go czerwca rb. 2 razy w tygodniu 
w godzinach wieczorowych, a zgłoszenia 
należy skierować najpóźniej do dnia 10-go 
czerwca rb. na ręce prezeski P.C.K. oddział 
Śrem p. A. Dostalowej lub podinstruktora 
W. Binkowskiego, Śrem ul. Chmielna 4. W 
podaniu należy uwzględnić imię i nazwisko, 
datę urodzenia, miejsce urodzenia, zawód cy­
wilny, wykształcenie, dotychczas przebyte 
kursa i dokładne miejsce zamieszkania.

Wacław Binkowski 
podinstruktor P.C.K.

oddział Śrem.

Dla p. Piekarzy wykonuje przepisowe 
kartki na chleb 

DRUKARNIA
S. MIKOŁASKI ŚREM, RYNEK nr 22.



DRUKARNIA

S. Mikołajskiego Śrem
Teł. 74 RYNEK nr. 22

Wykonuje terminowo
wszelkie formularze,

rachunki,

Tel. 74

re>

dla
pocztówki i t. d.

urzędów, handlu, przemysłu i obszarów dworskich 
po cenach najniższych.

INTROLIGATORNIA
poleca się do oprawy wszelkiego rodzaju książek.

OPRAWA OBRAZÓW.

C*1
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